

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Lucrări de amenajare a teritoriului

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 12.32.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Terasament				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные плиты)).	m2			33,138 33,138
1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,9700	33,138
2	RCsU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime (Перемещение ручными средствами, грузоподъемным блоком, включая его установку и разборку, загрузку и разгрузку перемещаемых материалов грузоподъемным блоком высотой до 5 м).	t			864,817 802,117
2.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0040	5 700,0000	22,800
2.2	9310060019920	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0070	5 700,0000	39,900
2.3	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1500	0,0000	0,000
2.4	7124010010700	Dulgher	h-om	2,6400	84,9700	224,321
2.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8000	84,9700	577,796
3	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, II категории).	100 m3			2 686,500 0,000
3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	450,0000	2 686,500
4	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			17,235 0,000
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	450,0000	17,235
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			212,389 30,589
5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,0000	1,800
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,9700	30,589
5.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,0000	180,000
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			26,341 26,341
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,9700	26,341
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 m3			2 163,935 749,435
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,9700	749,435
7.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,0000	1 414,500
		TOTAL Terasament				54 559,204
		imbracaminte din placi din beton				
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici 8x20 cm).	m			208,578 25,491
8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 900,0000	91,200

8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,0000	1,020
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	120,0000	0,360
8.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	90,0000	90,450
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore fractia 20-40mm	m3			846,582 50,982
9.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	450,0000	91,350
9.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	450,0000	548,550
9.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
9.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,982
9.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,0000	31,500
9.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,0000	116,100
9.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,0000	5,250
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorore fractia 5-20	m3			729,291 25,491
10.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,0000	571,500
10.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
10.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,9700	25,491
10.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,0000	31,500
10.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,0000	98,100
10.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,0000	1,750
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorore.	m3			729,291 25,491
11.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,0000	571,500
11.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
11.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,9700	25,491
11.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,0000	31,500
11.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,0000	98,100
11.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,0000	1,750
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			275,802 50,642
12.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
12.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,2000	29,040
12.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	170,0000	172,550
12.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,0000	1,750
12.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,0000	13,300
12.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,0000	5,000
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL imbracaminte din placi din beton				181 197,069
		Rampa				
13	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			65,427 65,427
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,9700	65,427
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg			23,723 4,843
14.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
14.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,0000	0,150
14.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
14.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,9700	4,588
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2			142,689 101,964

15.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,0000	0,275
15.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,0000	0,600
15.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
15.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	65,0000	1,950
15.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,0000	1,400
15.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,0000	3,200
15.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
15.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 700,0000	19,950
15.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 700,0000	2,850
15.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
15.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
15.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,219
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...).	m3			2 564,509 373,868
16.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 900,0000	1 947,500
16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
16.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
16.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,9700	339,880
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
16.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
16.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,0000	200,000
		TOTAL Rampa				16 932,750
		Scaun din beton				
17	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,427 65,427
17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,9700	65,427
18	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg			23,723 4,843
18.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
18.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,0000	0,150
18.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
18.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,9700	4,588
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			24,573 5,693
19.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
19.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,0000	0,150
19.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
19.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,9700	5,438
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2			142,689 101,964
20.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,0000	0,275
20.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,0000	0,600
20.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
20.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	65,0000	1,950
20.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,0000	1,400
20.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,0000	3,200
20.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
20.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 700,0000	19,950
20.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 700,0000	2,850
20.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
20.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,219

21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...).	m3			3 188,734
						373,868
21.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 500,0000	2 562,500
21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
21.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
21.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,9700	339,880
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
21.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
21.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,0000	200,000
		TOTAL Scaun din beton				30 544,088
		Instalarea echipamentului				
22	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн).	buc			2 214,173
						501,323
22.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,000
22.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 500,0000	210,000
22.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
22.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
22.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
22.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
23	TsH91B aplicativ	Instalarea Masa cu scaun	buc			8 714,173
						501,323
23.1	2030112931102	Masa cu scaun	buc	1,0000	8 000,0000	8 000,000
23.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 500,0000	210,000
23.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
23.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
23.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
23.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
24	TsH91B aplicativ	Instalarea Scaun	buc			2 024,173
						501,323
24.1	2030112931102	Scaun	buc	1,0000	1 310,0000	1 310,000
24.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 500,0000	210,000
24.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
24.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
24.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
24.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
25	TsH91B aplicativ	Instalarea Sezlong	buc			7 364,173
						501,323
25.1	2030112931102	Sezlong	buc	1,0000	6 650,0000	6 650,000
25.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 500,0000	210,000
25.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
25.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
25.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
25.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
26	TsH91B aplicativ	Instalarea Hamac mare din funie	buc			16 064,173
						501,323
26.1	2030112931102	Hamac mare din funie	buc	1,0000	15 350,0000	15 350,000
26.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 500,0000	210,000
26.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
26.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
26.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
26.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
27	TsH91B aplicativ	Instalarea Hamac	buc			5 964,173
						501,323
27.1	2030112931102	Hamac	buc	1,0000	5 250,0000	5 250,000
27.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 500,0000	210,000
27.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
27.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
27.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
27.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
		TOTAL Instalarea echipamentului				89 895,114
		Spatii verzi				
28	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine (Очистка участка от посторонних предметов).	100 m2			600,738
						600,738
28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	84,9700	600,738
29	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm (Ручная резка деревьев,	buc			1 040,033

		путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 11-30 см).				1 040,033
29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	84,9700	1 040,033
30	TsH05B	Asternerea uniforma a straturii de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 15 см).	m2			11,046
						11,046
30.1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	84,9700	11,046
31	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%).	100 m2			1 795,555
						409,555
31.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	350,0000	1 386,000
31.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,9700	409,555
32	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (lenupar)	buc			607,727
						30,589
32.1	1111000100002	lenupar	buc	1,0400	550,0000	572,000
32.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	19,0000	0,038
32.3	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	30,0000	3,600
32.4	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	50,0000	0,500
32.5	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,0000	1,000
32.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,9700	1,699
32.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,9700	28,890
33	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Liliac)	buc			368,527
						30,589
33.1	1111000100002	Liliac	buc	1,0400	320,0000	332,800
33.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	19,0000	0,038
33.3	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	30,0000	3,600
33.4	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	50,0000	0,500
33.5	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,0000	1,000
33.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,9700	1,699
33.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,9700	28,890
34	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Crizantema)	buc			191,727
						30,589
34.1	1111000100002	Crizantema	buc	1,0400	150,0000	156,000
34.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	19,0000	0,038
34.3	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	30,0000	3,600
34.4	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	50,0000	0,500
34.5	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,0000	1,000
34.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,9700	1,699
34.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,9700	28,890
35	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (luca)	buc			451,727
						30,589
35.1	1111000100002	luca	buc	1,0400	400,0000	416,000
35.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	19,0000	0,038
35.3	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	30,0000	3,600
35.4	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	50,0000	0,500
35.5	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,0000	1,000
35.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,9700	1,699
35.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,9700	28,890
36	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Stam trandafiri)	buc			370,607
						30,589
36.1	1111000100002	Stam trandafiri	buc	1,0400	322,0000	334,880
36.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	19,0000	0,038
36.3	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	30,0000	3,600
36.4	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	50,0000	0,500
36.5	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,0000	1,000
36.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,9700	1,699
36.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,9700	28,890
37	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Buxus)	buc			243,727
						30,589
37.1	1111000100002	Buxus	buc	1,0400	200,0000	208,000
37.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	19,0000	0,038
37.3	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	30,0000	3,600
37.4	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	50,0000	0,500
37.5	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,0000	1,000
37.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,9700	1,699
37.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,9700	28,890
		TOTAL Spatii verzi				57 654,598

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: or. Cimislia

Obiectul: Lucrări de amenajarea a scoarului adiacent Casei de Cultură

Devizul: Lucrări de amenajare a teritoriului

Deviz local Nr. 12.32.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-03

Valoarea de deviz 627 498,941 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Terasament				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные плиты)).	m2	172,0000	33,1383	5 699,788
					33,1383	5 699,788
2	RCsU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime (Перемещение ручными средствами, грузоподъемным блоком, включая его установку и разборку, загрузку и разгрузку перемещаемых материалов грузоподъемным блоком высотой до 5 м).	t	43,0000	864,8168	37 187,122
					802,1168	34 491,022
3	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, II категории).	100 m3	1,1000	2 686,5000	2 955,150
					0,0000	0,000
4	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	186,0000	17,2350	3 205,710
					0,0000	0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3	1,1000	212,3892	233,628
					30,5892	33,648
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	110,0000	26,3407	2 897,477
					26,3407	2 897,477
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 m3	1,1000	2 163,9354	2 380,329
					749,4354	824,379
		TOTAL Terasament				54 559,204
		Inclusiv salariul				43 946,314
		imbracaminte din placi din beton				
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici 8x20 cm).	m	385,0000	208,5780	80 302,530
					25,4910	9 814,035
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororeire fractia 20-40mm	m3	13,7000	846,5820	11 598,173
					50,9820	698,453
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innororeire fractia 5-20	m3	13,7000	729,2910	9 991,287
					25,4910	349,227
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innororeire.	m3	5,5000	729,2910	4 011,101
					25,4910	140,201
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	273,0000	275,8021	75 293,979

		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).			50,6421	13 825,299
		TOTAL imbracaminte din placi din beton				181 197,069
		Inclusiv salariul				24 827,214
		Rampa				
13	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	1,4000	65,4269	91,598
					65,4269	91,598
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg	245,0000	23,7233	5 812,206
					4,8433	1 186,606
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2	7,2000	142,6890	1 027,361
					101,9640	734,141
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...).	m3	3,9000	2 564,5090	10 001,585
					373,8680	1 458,085
		TOTAL Rampa				16 932,750
		Inclusiv salariul				3 470,430
		Scaun din beton				
17	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	4,0000	65,4269	261,708
					65,4269	261,708
18	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg	468,0000	23,7233	11 102,500
					4,8433	2 266,660
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg	50,0000	24,5730	1 228,650
					5,6930	284,650
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2	9,6000	142,6890	1 369,814
					101,9640	978,854
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...).	m3	5,2000	3 188,7340	16 581,417
					373,8680	1 944,114
		TOTAL Scaun din beton				30 544,088

		Inclusiv salariul				5 735,985
		Instalarea echipamentului				
22	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн).	buc	5,0000	2 214,1730	11 070,865
					501,3230	2 506,615
23	TsH91B aplicativ	Instalarea Masa cu scaun	buc	1,0000	8 714,1730	8 714,173
					501,3230	501,323
24	TsH91B aplicativ	Instalarea Scaun	buc	4,0000	2 024,1730	8 096,692
					501,3230	2 005,292
25	TsH91B aplicativ	Instalarea Sezlong	buc	3,0000	7 364,1730	22 092,519
					501,3230	1 503,969
26	TsH91B aplicativ	Instalarea Hamac mare din funie	buc	1,0000	16 064,1730	16 064,173
					501,3230	501,323
27	TsH91B aplicativ	Instalarea Hamac	buc	4,0000	5 964,1730	23 856,692
					501,3230	2 005,292
		TOTAL Instalarea echipamentului				89 895,114
		Inclusiv salariul				9 023,814
		Spatii verzi				
28	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine (Очистка участка от посторонних предметов).	100 m2	12,0000	600,7379	7 208,855
					600,7379	7 208,855
29	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 11-30 cm).	buc	6,0000	1 040,0328	6 240,197
					1 040,0328	6 240,197
30	TsH05B	Asternerea uniforma a straturii de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 15 cm).	m2	1 200,0000	11,0461	13 255,320
					11,0461	13 255,320
31	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%).	100 m2	12,0000	1 795,5554	21 546,665
					409,5554	4 914,665
32	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Ienupar)	buc	4,0000	607,7272	2 430,909
					30,5892	122,357
33	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Liliac)	buc	1,0000	368,5272	368,527
					30,5892	30,589
34	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Crizantema)	buc	5,0000	191,7272	958,636
					30,5892	152,946
35	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (luca)	buc	3,0000	451,7272	1 355,182
					30,5892	91,768
36	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Stam trandafiri)	buc	5,0000	370,6072	1 853,036
					30,5892	152,946
37	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Buxus)	buc	10,0000	243,7272	2 437,272
					30,5892	305,892
		TOTAL Spatii verzi				57 654,598
		Inclusiv salariul				32 475,534

Total manopera (ore)	1 406,1350
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		430 782,823
Asigurari sociale	24,0000%	28 675,030
Total		459 457,853
Cheltuieli de transport	5,0000%	14 842,178
Total		474 300,031
Cheltuieli de regie	5,0000%	23 715,002
Total		498 015,032
Beneficiu de deviz	5,0000%	24 900,752

Total General fara TVA	522 915,784
TVA (20%)	104 583,157
TOTAL GENERAL	627 498,941
Inclusiv salariul	119 479,291

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: or. Cimislia

Obiectul: Lucrări de amenajarea a scoarului adiacent Casei de Cultură

Devizul: Lucrări de amenajare a teritoriului

Devizul local de resurse Nr. 12.32.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-03

Valoarea de deviz 627 498,941 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	123,7000	84,9700	10 510,789
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	41,7020	84,9700	3 543,419
3	7124010010700	Dulgher	h-om	131,1600	84,9700	11 144,665
4	7129020012800	Pavator	h-om	241,6746	84,9700	20 535,091
5	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	223,3600	84,9700	18 978,899
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	264,1960	84,9700	22 448,734
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,5290	84,9700	6 417,699
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	304,8134	84,9700	25 899,995
Total manopera					119 479,291	
Materiale						
1	1111000100002	Buxus	buc	10,4000	200,0000	2 080,000
2	1111000100002	Crizantema	buc	5,2000	150,0000	780,000
3	1111000100002	Ienupar	buc	4,1600	550,0000	2 288,000
4	1111000100002	Iuca	buc	3,1200	400,0000	1 248,000
5	1111000100002	Liliac	buc	1,0400	320,0000	332,800
6	1111000100002	Stam trandafiri	buc	5,2000	322,0000	1 674,400
7	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,7811	450,0000	1 251,495
8	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	41,0843	450,0000	18 487,935
9	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0044	450,0000	1,980
10	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1550	120,0000	138,600
11	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,3650	350,0000	477,750
12	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,3740	350,0000	3 630,900
13	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,2800	50,0000	14,000
14	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0084	5 700,0000	47,880
15	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0588	5 700,0000	335,160
16	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1720	5 700,0000	980,400
17	2010237318750	Distantieri	buc	114,4500	1,0000	114,450
18	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,6800	75,0000	126,000
19	2030112931102	Hamac	buc	4,0000	5 250,0000	21 000,000
20	2030112931102	Hamac mare din funie	buc	1,0000	15 350,0000	15 350,000
21	2030112931102	Masa cu scaun	buc	1,0000	8 000,0000	8 000,000
22	2030112931102	Scaun	buc	4,0000	1 310,0000	5 240,000
23	2030112931102	Sezlong	buc	3,0000	6 650,0000	19 950,000
24	2030112931102	Urne	buc	5,0000	1 500,0000	7 500,000
25	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,2800	100,0000	28,000
26	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	3,3600	30,0000	100,800
27	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	47,5200	350,0000	16 632,000
28	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	314,063
29	2320187315789	Decofrol	kg	2,0160	20,0000	40,320
30	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	392,7000	1,0000	392,700
31	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	436,8000	2,2000	960,960
32	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 603,6000	2,2000	7 927,920
33	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	277,0950	170,0000	47 106,150

34	2663102100000	Beton	m3	3,9975	1 900,0000	7 595,250
35	2663102100000	Beton	m3	6,8420	2 500,0000	17 105,000
36	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,4800	1 900,0000	35 112,000
37	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	386,9250	90,0000	34 823,250
38	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	51,2500	18,0000	922,500
39	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	730,8250	18,0000	13 154,850
40	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8400	28,0000	23,520
41	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,6300	28,0000	213,640
42	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	6,4500	0,0000	0,000
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,3440	40,0000	53,760
44	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,0400	2,0000	10,080
45	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,0400	2,0000	10,080
46	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0840	55,0000	4,620
47	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,5040	65,0000	32,760
48	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,4600	250,0000	1 365,000
49	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0710	19,0000	58,349
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,0650	19,0000	39,235
51	4100126202818	Apă	m3	2,7000	19,0000	51,300
52	9310060019920	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,3010	5 700,0000	1 715,700
Total materiale					296 843,557	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	7,1238	450,0000	3 205,710
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3818	750,0000	1 036,350
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,7202	450,0000	3 474,090
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,5670	450,0000	2 955,150
5	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	450,0000	198,000
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,4600	20,0000	109,200
7	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3730	150,0000	1 555,950
8	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,2750	800,0000	1 820,000
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3015	350,0000	105,525
Total utilaje					14 459,975	
Total					430 782,823	
Asigurari sociale			24,0000%		28 675,030	
Total					459 457,853	
Cheltuieli de transport			5,0000%		14 842,178	
Total					474 300,031	
Cheltuieli de regie			5,0000%		23 715,002	
Total					498 015,032	
Beneficiu de deviz			5,0000%		24 900,752	
TOTAL Deviz fara TVA					522 915,784	
Total					522 915,784	
TVA			20%		104 583,157	
TOTAL Deviz					627 498,941	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)